
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 07:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

54. Návrh na poskytnutí transferů městským částem na
projektové dokumentace a realizace ploch zeleně a návrh na

změnu účelu části transferu poskytnutého městské části Brno-
Tuřany na realizaci projektu Park Lesíček - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelových investičních a neinvestičních
transferů městským částem na projektové dokumentace a realizace ploch zeleně. Dále je předkládán
návrh na změnu účelu části účelového investičního transferu poskytnutého městské části Brno-Tuřany z
realizace projektu Park Lesíček na realizaci akce "Ozelenění ulice Grunty".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno–Černovice na
realizaci sadu Turgeněvova ve výši 1 500 tis. Kč s tím, že městská část Brno-
Černovice tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Jehnice na
projektovou dokumentaci 3 etap Přírodně-krajinářské studie (tzv. Relaxzóny)
ve výši 90 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Jehnice tuto částku vyúčtuje
v termínu do 25.1.2024.
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kníničky na
projektovou dokumentaci Jedlého parku ve výši 200 tis. Kč s tím, že městská
část Brno-Kníničky tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024.
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice
na projektovou dokumentaci parku Axmannova ve výši 500 tis. Kč s tím, že
městská část Brno-Kohoutovice tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2025.
poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Komín na
realizaci Parčíku Komínské louky v městské části Brno-Komín ve výši 2 500
tis. Kč s tím, že městská část Brno-Komín tuto částku vyúčtuje v termínu do
25.1.2024
poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno – Nový
Lískovec na realizaci obnovy zeleně na ulici Svážná ve výši 1 200 tis. Kč s tím,
že městská část Brno-Nový Lískovec tuto částku vyúčtuje v termínu do
25.1.2024
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno – Řečkovice a
Mokrá Hora na projektovou dokumentaci Zámeckého parku ve výši 170 tis. Kč
s tím, že městská část Brno - Řečkovice a Mokrá Hora tuto částku vyúčtuje
v termínu do 25.1.2024
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-sever na
aktualizaci studie a projektovou dokumentaci Parku Valchařská ve výši
760 tis. Kč s tím, že městská část Brno-sever tuto částku vyúčtuje v termínu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 14.6.2022 v 07:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno–Slatina na
realizaci projektu parku Přemyslovo náměstí ve výši 3 000 tis. Kč s tím, že
městská část Brno-Slatina tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023.
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno–Slatina na
realizaci projektu parku Prostějovská ve výši 2 500 tis. Kč s tím, že městská
část Brno-Slatina tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024.
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-střed na
dofinancování realizace projektu „Park Pohoda“ ve výši 457 tis. Kč s tím, že
městská část Brno-střed tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023
poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Tuřany na
realizaci projektu Morušového sadu ve výši 500 tis. Kč s tím, že městská část
Brno-Tuřany tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024.
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky
na projektovou dokumentaci Parkové plochy u ZŠ Jana Babáka ve výši 450 tis.
Kč s tím, že městská část Brno-Žabovřesky tuto částku vyúčtuje v termínu do
25.1.2024
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičních a
neinvestičních transferů, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

 2. schvaluje
změnu účelu využití části účelového investičního transferu poskytnutého
městské části Brno-Tuřany na základě usnesení Zastupitelstva města Brna
Z8/31, bod č. 167 ze dne 7. 9. 2021 ve výši 135 tis. Kč z realizace projektu
Park Lesíček na realizaci akce "Ozelenění ulice Grunty" s termínem
vyúčtování do 25.1.2023

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R8/222 schůzi dne 1.6.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna materiál ke schválení jednomyslně 9 hlasy. 
Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém 42. zasedání dne 15.6.2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
13.6.2022 v 07:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
13.6.2022 v 14:17

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO - POTE parky II_uprava.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů 
městským částem na zpracování projektových dokumentací a realizace ploch zeleně. V rozpočtu OŽP 
MMB pro rok 2022 byla alokována částka 30 000 tis. Kč na projekty a realizace ploch zeleně. Návrh 
rozpočtového opatření spočívá v zapojení části těchto alokovaných prostředků.   

V první vlně transferů byla na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/36 schválena částka 12 900 tis. 

Kč. Na základě další výzvy z dubna roku 2022 byly opět shromážděny požadavky městských částí na 
kooperaci při přípravě a realizaci ploch veřejné zeleně. Žádosti městských části se týkají jak zpracování 
projektových dokumentací, tak realizací projektů. Na základě vyhodnocení a kategorizaci byly 
specifikovány níže uvedené potřeby. 

Investiční a neinvestiční transfery městským částem v celkové výši 13 827 tis. Kč na základě žádostí 
městských částí Brno-Černovice, Brno-Jehnice, Brno-Kníničky, Brno-Komín, Brno-Kohoutovice, Brno-

Nový Lískovec, Brno – Řečkovice a Mokrá Hora, Brno-sever, Brno-Slatina, Brno-střed, Brno-Tuřany a 

Brno-Žabovřesky jsou navrženy takto:  

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno–Černovice na realizaci sadu 
Turgeněvova ve výši 1 500 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Černovice tuto částku vyúčtuje 
v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Jehnice na projektovou 
dokumentaci 3 etap Přírodně-krajinářské studie (tzv. Relaxzóny) ve výši 90 tis. Kč s tím, že 
městská část Brno-Jehnice tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024. 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kníničky na projektovou 
dokumentaci Jedlého parku ve výši 200 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Kníničky tuto částku 
vyúčtuje v termínu do 25.1.2024. 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na projektovou 
dokumentaci parku Axmannova ve výši 500 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Kohoutovice 
tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2025. 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Komín na realizaci Parčíku 
Komínské louky v městské části Brno-Komín ve výši 2 500 tis. Kč s tím, že městská část Brno-
Komín tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno – Nový Lískovec na realizaci 
obnovy zeleně na ulici Svážná ve výši 1 200 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Nový Lískovec 
tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno – Řečkovice a Mokrá 
Hora na projektovou dokumentaci Zámeckého parku ve výši 170 tis. Kč s tím, že městská část 
Brno - Řečkovice a Mokrá Hora tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-sever na aktualizaci studie a 
projektovou dokumentaci Parku Valchařská ve výši 760 tis. Kč s tím, že městská část Brno-
sever tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno–Slatina na realizaci projektu 
parku Přemyslovo náměstí ve výši 3 000 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Slatina tuto částku 
vyúčtuje v termínu do 25.1.2023. 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno–Slatina na realizaci projektu 
parku Prostějovská ve výši 2 500 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Slatina tuto částku vyúčtuje 
v termínu do 25.1.2024. 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-střed na dofinancování 
realizace projektu „Park Pohoda“ ve výši 457 tis. Kč s tím, že městská část Brno-střed tuto 
částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Tuřany na realizaci projektu 
Morušového sadu ve výši 500 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Tuřany tuto částku vyúčtuje 
v termínu do 25.1.2024. 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky na projektovou 
dokumentaci Parkové plochy u ZŠ Jana Babáka ve výši 450 tis. Kč s tím, že městská část Brno-
Žabovřesky tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024 

Strana 4 / 6



Dále je navržena změna účelu využití investičního účelového transferu poskytnutého městské části 
Brno-Tuřany na realizaci projektu parku Lesíček, která byla poskytnuta na základě usnesení 
Zastupitelstva města Brna Z8/31, bod č. 167 ze dne 7. 9. 2021.  

V rámci výběrového řízení se podařilo vybrat zhotovitele, který nabídl nižší cenu, než předpokládal 
předběžný rozpočet a byly uspořeny finanční prostředky ve výši 135 tisíc Kč.  

Městská část nyní připravuje investiční akci „Ozelenění ulice Grunty“, kde po rekonstrukci vozovky 
vznikla plocha nová zeleně a městská část požádala o změnu využití účelu transferu na realizaci tohoto 
záměru s termínem vyúčtování do 25.1.2023. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Rada města projednala materiál na svém schůzi R8/222 ze dne 1.6.2022 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení jednomyslně 9 členy.  

Jmenovité hlasování: 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

----- pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 25.05.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 6121 2123 Vybudování nových parků 13 935 -13 827 108

4200 6330 5347 7420 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 4 690 4 200 8 890

MČ Brno-Komín - realizace Parčíku Komínské louky v městské části Brno-Komín 0 2 500 2 500

MČ Brno - Nový Lískovec - realizace obnovy zeleně na ulici Svážná 0 1 200 1 200

MČ Brno-Tuřany - realizace projektu Morušového sadu 0 500 500

4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 19 913 9 627 29 540

MČ Brno-Černovice - realizace sadu Turgeněvova 0 1 500 1 500

MČ Brno-Jehnice - projektová dokumentace 3 etap Přírodně-krajinářské studie (tzv. 
Relaxzóny) 0 90 90

MČ Brno-Kníničky - projektová dokumentace Jedlého parku 0 200 200

MČ Brno-Kohoutovice - projektová dokumentace parku Axmannova 0 500 500

MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora - projektová dokumentace Zámeckého parku 0 170 170

MČ Brno-sever - aktualizace studie a projektová dokumentace Parku Valchařská 0 760 760

MČ Brno-Slatina - realizace projektu parku Přemyslovo náměstí 0 3 000 3 000

MČ Brno-Slatina - realizace projektu parku Prostějovská 0 2 500 2 500

MČ Brno-střed - dofinancování realizace projektu "Park Pohoda" 4 000 457 4 457

MČ Brno-Žabovřesky - projektová dokumentace Parkové plochy u ZŠ Jana Babáka 0 450 450

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Rozpočtové opatření 

Strana 6 / 6


